INDICAÇÃO

I N D I C A  M A N U T E N Ç Ã O  N A
ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL
DO  COMPLEXO  ESPORTIVO  E  DE
LAZER  JONAS  PINHEIRO  NO  BAIRRO
J A R D I M  C U I A B Á  ( M I N I E S T A D I O
PINHEIRÃO)

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

PROVIDENCIAR A MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO
COMPLEXO  ESPORTIVO  E  DE  LAZER  JONAS  PINHEIRO  NO  BAIRRO  JARDIM
CUIABÁ (MINIESTADIO PINHEIRÃO).

JUSTIFICATIVA
Levando  em  consideração  o  grande  fluxo  de  moradores  da  região,  e  ainda  pessoas  que  realizam
caminhada naquele local, é necessária a manutenção completa nos refletores e troca lâmpadas queimadas.
Além disso ocasiona a dificuldade da prática do esporte devido a iluminação inadequada. A prática do
esporte é muito importante na vida de todos, já que colabora com a saúde, e ajuda tirando as crianças das
ruas, o que torna imprescindível a manutenção da iluminação do referido campo.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 1 de março de 2023.

Paulo Henrique (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300340030003000350033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-03-01T10:55:50-0400